令和元年８月８日

郡市区等医師会　御中
医一般社団法人大阪府医師会
(公印省略)

　　　　　　　「狂犬病に関するＱ＆Ａについて」の更新について

標記に関し、日本医師会より別添通知が届きました。
本通知は、新たにヒト用狂犬病ワクチンとして、「ラビピュール筋注用」（グラクソ・スミスクライン株式会社）が本年３月２６日より承認、７月２６日より発売されたことに伴い、厚生労働省HP掲載の「狂犬病に関するＱ＆Ａについて」及び厚生労働省検疫所FORTHの記載内容を更新したことを知らせるものです。
貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関等へご周知をお願い申し上げます。

【参考】
＊日本医師会メンバーズルームから別添文書の閲覧が可能です。
　http://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2019ken2_71.pdf
　　※閲覧にはユーザー名とパスワードでのログインが必要です。
[bookmark: _GoBack]　　ユーザー名：会員ID（日医刊行物送付番号）の10桁の数字（半角で入力）です。
　　　　　　　　宛名シール下部に印刷されている10桁の数字です。
　　パスワード：生年月日の「西暦の下2桁、月2桁、日2桁」を並べた6桁の数字です
　　　　　　　（半角入力）。

〇厚労省URL
　・狂犬病に関するＱ＆Ａについて
　（Ｑ11及びＱ17のみ更新）
　　https://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou10/07.html
　・検疫所FORTHのURL【海外渡航のためのワクチン】
　（ヒト用狂犬病ワクチンの接種方法を更新）
　　https://www.forth.go.jp/useful/vaccination.html

大阪府医師会地域医療１課（小山）
TEL:06-6763-7012